

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2015 ഡിസംബർ 15, ചൊവ്

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) റണ്ട്‌വേ, എർമിനലുകൾ എന്നിവയുടെ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തികരിച്ചു കണ്ണും വിമാനത്താവളം പ്രവർത്തനക്ഷമമാക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് മത്തുബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് കയർ മേഖല നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യ കതയിലേയ്ക്ക് ഡോ. ടി. എം. തോമസ് എൻസക് റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘപുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ഗ്രാമവികസനവും ആസൃതനാവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX-ൽ അദ്ദേഹിക്കുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് 2015-ലെ കേരള നഗര-ഗ്രാമാസൃതനു ബില്ലിനു സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ദേഹിക്കുമായ ശ്രീ. കെ.എം. തോമസ് എൻസക് കമ്മിറ്റിയുടെ നൂറ്റ് മൂന്ന് മുതൽ നൂറ്റ് പത്ത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ഫോകൽ ഫാൻ അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ദേഹിക്കുമായ ശ്രീ. വർക്കല കുമാർ സമിതിയുടെ നാൽപ്പത്തി ആറ് മുതൽ അഞ്ചുപത്തി ഒൻപത് ഫാൻ വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) സബോർഡിനേറ്റ് ലൈസ്സേഷൻ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ദേഹക്ഷണ ശ്രീ. എം. ഉമർ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒൻപത് മുതൽ മൂപ്പത്തി രണ്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസ്സുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ദേഹക്ഷണ ശ്രീ. ജോസ് തെറുയിൽ സമിതിയുടെ പത്ത് മുതൽ പന്ത്രണ്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപേക്കാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും :

- (1) 2015-ലെ കേരള സ്പോർട്ട് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (2) 2015-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (3) 2015-ലെ ഫിന്ഞ് പിൻതുടർച്ച (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 സിസംബർ, 14

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Tuesday, December 15, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to the necessity to take steps to make the Kannur airport operational by completing the work of runway and terminal in a time bound manner.
- (2) Dr T.M. Thomas Isaac to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to take steps to redress the crisis faced by Coir sector in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I under rule 47(2)
- (2) As per List – II under rule 236(6)

IV. Presentation of Reports :

- 1) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Town and Country Planning Bill, 2015.
- 2) Dr. T.M. Thomas Isaac, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Hundred and Third to Hundred and Tenth Reports of the Committee.
- 3) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Forty Sixth to Fifty Second Reports of the Committee.

- 4) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Twenty Ninth to Thirty Second Reports of the Committee.
- 5) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Tenth to Twelfth Reports of the Committee.

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Sports (Amendment) Bill, 2015.
- (2) The Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2015.
- (3) The Hindu Succession (Kerala Amendment) Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 14, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.